
Zápis z jednání Finančního výboru dne 13.03.2023 od 18:00 hod.  

Přítomni: Milada Ulrichová, Zdeněk Elfmark, Jan Tobolka, Radek Nedomlel, Patrik Vích 

Hosté: Milan Tobolka-starosta, Simona Strnadelová-účetní 

Program:  

- Inventury 
- Rozpočtové opatření  
- Dotace 2023 
- Audit hospodaření obce 2023 
- Zhodnocení volných finančních prostředků obce 

Schváleno: Všichni souhlasí s navrženým programem jednání. 

1) Hlavní inventarizační komise a dílčí inventarizační komise provedly v lednu 2023 kontrolu 
skutečného stavu hmotného a nehmotného majetku, pohledávek a závazků obce. Skutečný stav 
podle inventarizace činil 163.196.941.61 Kč a oproti stavu vedenému v účetnictví nebyla zjištěny 
žádné rozdíly.  Na vědomí.  
  

2) Rozpočtové opatření č.1/2023 malé do 100.000 Kč provede starosta po zadání konečného stavu 
účetnictví r. 2022 a převodu na rok 2023.  Rozpočtové opatření č. 2/2022 navrhujeme 
v následující výši. Obě rozpočtová opatření jsou příloho zápisu: 

 
Příjmy: 

4116 Úřad práce   128 000,00 
4116 Ministerstvo zemědělství  320 000,00 
4216 Dotace z MPO - rekonstrukce VO  1 097 000,00 

      Celkem                                   1.545.000 Kč 
 
Výdaje: 

2411 5154 Elektrická energie - pošta   30 000,00 
3113 5171 Mateřská škola  474 000,00 
3419 5137 Hřiště - nádrže na vodu    44 000,00 
3613 5169 Nebytové hospodářství-služby   45 000,00 
3613 5171 Nebytové hospodářství - opravy   -45 000,00 
3631 6121 Rekonstrukce VO  2 700 000,00 
3632 5171 Hřibitov - oprava  121 000,00 
3639 5011 Platy zaměstnanců - VPP  140 000,00 
3639 5031 Sociální pojištění - VPP  40 000,00 
3639 5032 Zdravotní pojištění - VPP  15 000,00 
3639 5134 Prádlo,oděv a obuv - VPP  5 000,00 
3639 5169 Služby - VPP  1 000,00 
3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci - VPP  5 000,00 
3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci-MH   4 000,00 
5512 5222 Dotace - SDH   5 000,00 
5512 6122 SDH - zásobník na vodu   50 000,00 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na BÚ  -2 089 000,00 
Celkem       1.545.000,00 



 

 

3) Dotace 2023  – přidělena dotace z MPO na rekonstrukci VO ve výši 1.097.000 Kč (celkové náklady 
cca 2,7 mil. Kč. Roční úspora cca 200 – 250.000 Kč na energiích. 
Ministerstvo kultury na obnovu kříže na hřbitově před hrobkou Langerových 182.000 Kč se 
podařilo zaregistrovat, ale nemáme žádné vyjádření.  
Ministerstvo kultury na opravu střechy kaple 900.000 Kč je požádáno, ale zatím není ani rozpis 
příslibu.  
Úřad práce – žádost o dalšího pracovníka na VPP na 9 měsíců. Čekáme na vyjádření.  
 

 

4) Audit hospodaření obce za rok 2022 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). II. Při přezkoumání hospodaření obce 
Cerekvice nad Bystřicí za rok 2022 se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 
420/2004 Sb. III. Při přezkoumání hospodaření - obce Cerekvice nad Bystřicí - za rok 2022 Byly 
zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: a) podíl pohledávek na rozpočtu územního 
celku 3,21 % b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,93 % 
 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % IV. Ověření poměru 
dluhu obce Cerekvice nad Bystřicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky Ověřili jsme poměr 
dluhu obce Cerekvice nad Bystřicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost jsme provedli výběrovým způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k 
vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. ÚSC 
prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné a nebudou už měněny.  
 

5) Zhodnocení volných prostředků 
3 mil. Kč byly převedeny termínovaný vklad s dobou 6 měsíců a úrokovou sazbou 6,5 %. Na 
spořící účet se sazbou 6,11 % u ČSOB bylo převedeno 5 mil. Kč z ČNB. Sazba je poskytnuta zatím 
na 3 měsíce.  

 

Skončeno v 19.20. 

 

 


